
1

ID No: 25 50 94 46 , VAT ID: CZ25 50 94 46
Komer ní banka: BIC (SWIFT) KOMBCZPPXXX, Account No. CZ8101000000009030320217

SOB: BIC (SWIFT) CEKOCZPP, Account No. CZK: 249523181/0300 IBAN:4303000000000249523181)
EUR: 249523835/0300 (IBAN:CZ3903000000000249523835)

3. MECHANICKÉ ODVAD E KONDENZÁTU

a) Plovákový odvad  kondenzátu

(s automatickým termostatickým odvzdušn ním)
využívá rozdílu m rné hmotnosti páry a kondenzátu. Váha plováku p evedená p es páku uzavírá sedlo
hlavního ventilu v p ípad , že odvad  je prázdný. Když do odvad e p itéká kondenzát, plovák se
pohybuje nahoru s hladinou kondenzátu uvnit  odvad e a p ekonává sílu vyvolanou diferen ním
tlakem. Když kondenzát do odvad e p estane natékat, plovák poklesne a uzav e hlavní ventil
odvad e. P i konstantním zatížení se odvad  nastaví na rovnom rný pr tok. Sedlo hlavního ventilu
je umíst no pod hladinou kondenzátu v odvad i, ímž se vytvá í vodní uzáv r. Plovákový odvad
kondenzátu AYVAZ velmi dob e uzavírá, protože na n j p sobí sou asn  t i uzavírací faktory:

váha plováku p evedená p es páku
síla vyvolaná diferen ním tlakem s plochou sedla hlavního ventilu
vodní uzáv r

Plovákový odvad  kondenzátu je opat en automatickým termostatickým odvzdušn ním, které je
umíst no v horní ásti plovákové komory a rozlišuje teplotu páry a teplotu parovzdušné sm si.
Parovzdušná sm s má vždy nižší teplotu než pára. Konstrukce plovákových odvad  AYVAZ je
patrná z obr. 9.



2

ID No: 25 50 94 46 , VAT ID: CZ25 50 94 46
Komer ní banka: BIC (SWIFT) KOMBCZPPXXX, Account No. CZ8101000000009030320217

SOB: BIC (SWIFT) CEKOCZPP, Account No. CZK: 249523181/0300 IBAN:4303000000000249523181)
EUR: 249523835/0300 (IBAN:CZ3903000000000249523835)


